平成 28 年 3 月 24 日
各 位

株式会社 北陸銀行

リフォームローンの新商品取り扱い開始について

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、リフォームローンの新商品「お住まい名人

〔ふるさと応援ローン〕」の取り扱いを開始しますので、お知らせいたします。
 本商品は、三世代同居に伴うリフォームや空き家解体等、地方創生に資する

リフォームに対応した商品となっております。
 北陸銀行では、地方創生への取り組みをより一層強化し、今後ともお客さま

へのサービス向上に努めてまいります。

記

◆商品概要
名 称 お住まい名人『ふるさと応援ローン』
資 金 使 途 ・子育て世代（三世代同居、多子同居）のリフォーム

・高齢者、障がい者等との同居に係るバリアフリーリフォーム
・空き家の再利用に係る中古住宅購入やリフォーム
 ※空き家解体費用も含む
・街の景観保護を目的とした伝統的家屋などの修繕    等

融 資 金 額 10 万円以上 1,000 万円以内（10 万円単位）
基 準 金 利 固定金利 年 2.300％（平成 28 年 3 月 24 日現在）
融 資 期 間 1 年以上 15 年以内（6 ヶ月単位）
そ の 他 各自治体から補助金、助成金、利子補給等の受け取りが可能な

リフォームについては、基準金利から年▲0.3％の金利引き下げ

がございます。

※商品概要説明書はこちらからご覧ください。

以上

http://www.hokugin.co.jp/cs/gaiyou/data/index_loan_furusato.pdf

【本件に関する照会先】
 営業推進部リテール企画グループ
   TEL 076－423－7111